TERTIUS ARTICVLVS.

Fo. 31.

iud. l. si quis postea quā ff. de iudicijs. l. r. ff. de offi. consul. ibi. Sed nō potest is, qui apud alterum nomina edidit, apud alterum manu mittere. Et sic cum apud dominationes vestras libelli essent propositi super successione bonorum, priusquam apud iudices Ecclesiasticos, non potuerunt aduersarij obtainere sententias super successione bonorum, apud Rotam. l. si pluribus. §. si. de leg. l. vbi enim ceptum est iudicium, ibi finem accipere debet. l. vbi ceptum, de iudic. ff. & qui super vno negotio trahit aduersarium futurum ad diuersos iudices delegatos, vel vnum ordinarium, & alterum delegatum, condemnatur in expensis, & annullatur factum à iudice delegato preuentu. tex. in. c. fin. de rescrip. vbi glos. super vno negotio, amplius contendebat, scilicet, perdere causam, not. in. c. dispensia de rescrip. in. 6. glos. f. in. c. ex tenore de rescriptis. vbi Felin. num. 14. dicit commu. Alex. Iacobi. & Ias. num. 2. in. l. nulli per tex. ibi. C. de iudi. Bart. in authen. & consequenter. C. quomodo & quando index. col. fin. facit bona glo. fin. c. cum dilectis de purg. cano. glo. i. c. placuit, el primo. II. quæst. i. glo. fin. l. nemo. C. de iuris omni. iudi. quæ expreſſe tenet, quod factum à iudice preuentu in præiudicium eius qui preuenit, est nullius momenti: & sit factum & pronunciatum in Rota super isto articulo bona vel male fidei, & quæſtione facti, & legitimitate nostri Comitis, & successione bonorum, est nullius momenti, & omnino viribus carere debet, conducunt no. ab Affl. deci. 354. Iacob. Menoch. lib. 2. de arbi. c. 371. & quæ magistraliter tradit Ange. in. l. i. C. vbi petantur tuto. firmans quod licet index sit competens ad prouidendum minori de tute, vel curatore, & eius prouissio comprehendat tan bona in suo territorio existentia, quam extra, si tamen in prouisione dicatur, quod constituit curatorem, etiam ad bona extra territorium existentia, erit nullata lis datio tutele, vel curæ refert & sequitur. G. in parte al juez. in. l. 12. tit. 16. par. 6. Imol. in. l. interdū vel defuncto. ff. de pub. iudi.

¶ Immò non solum super bonis apparent latè predictæ sententiæ, sed (quod ferendum non est) Rota procedit, iuuendo dominationibus vestris, & Regio consilio, vt eas obseruent, & si securus fecerint excommunicat: cui rei si assensu prebeatetur, quanta & quām gravia scandala & incovenientia in dies sequentur, non indiget clamore. Y si en casos de muy menor importancia, como es en beneficio patrimonial, o en patronazgo, las leyes del Reyno, y V.m. proueen con tanto rigor como dicho esta: muy mas justo es que lo mis-

Arg. ab absurd.

I V R I S A L L E G A T I O

mo yaun mas se haga enel negocio presente, pues de la determinacion de el, depende la conseruacion o destrucion de la jurisdiccion Real.

¶ N E C supradictis quidquam inficiatur, si ex aduerso dicatur, que aunque en los dichos executoriales, y en las dichas sentencias, aya palabras que toquen a bienes, que estas no han de viciar a aquellas de que la Rota pudo conocer, que es el articulo de la legitimidad, forsam per regulam quod superflua non viciat, & quod utile per inutile non viciatur, hoc enim nihil est, si ad sententiam applicitur. Ná vera est communis opinio, quod si iudex excedit officium suum in pronunciando, quia poterat pronunciare in decé, & pronunciauit in viginti, in eo in quo potuit pronunciare nō vallet sententia. tex. est singu. in. l. certa ratione. C. quando prouo non est nece. quem sic summát. dd. ibi, si iudex excedit terminos & fines suę iurisdictionis, sententia est ipso iure nulla, nō solú in eo in quo excescit, sed in totum, facit. l. fin. ff. de iure omn. iud. vb. glos. communiter aprobata secundum Iacobi. sententia enim cum iudicium dura sit, non potest pro parte valere, & pro parte non. l. in hoc iudicio. ff. fami ercis. notat Bal. in. l. r. num. 7. C. si aduer. rem iudi. resol. communiter Deci. fin. verb. Zaf. nu. 16. in. d. l. fi. ff. de iu. omn. iud. Sapia. in. l. cum quedam puella. §. quoties. à nu. 4. ff. co. latè Menoc. lib. 1. de arb. c. 40. num. 9. & 10. & consi. 69. num. 74. Y ansi las dichas sentencias de la Rota, en quanto pronuncian sobre la successió de los bienes, y de este estado, redduntur nullæ in totum.

Pronuncians ultra id quod potest nihil agit, etiam in eo iu quo poterat.

Nullitas ex defectu iurisdictionis etiam contra tres sententias opponuntur.

¶ I T E M & omnia supradicta ex eo comprobantur, quia cum predicte executoriales tot & tantas patiantur nullitates, quas supra retullimus, & alias quam plures que ex serie ipsorum percipi possunt, & vt nuper dicebamus ex defectu iurisdictionis, redduntur proorsus nulli, profecto sententiæ in eis insertæ, non merentur nomen sententiarum, vt in. l. 4. §. condemnatum. ff. de re iud. & perinde est quod in ipsis fuit pronunciatum, ac si factum fuisset a persona priuata. Ex his que tradit Inocen. in. c. prudentiam de off. de leg. Bald. in marg. sua. in ver. factum. versi. Facta a suo non iudice. & latè Hypol. in. l. fin. nume. 48. ff. de iure omnium iudicium. & in terminis de quibus tractamus, quod sententiæ nullæ, maxime ex defectu iurisdictionis, etiam si sint conformes non noceant: probat glo. singu. licet vulgata in Clementina prima, de se questa posse. & fruct. quam ibi sequuntur & commendant

Cardina

TERTIVS ARTICVLVS. Fo. 32.

Cardina. Imol. & Ancharr. idem Ancharr. consi. 271. de titu. crimi.
 col. 1. facit glos. momenti in. c. in nostra de procura. glo. condem-
 nandus in. c. exceptionem de exceptioni. & in. c. super eo de
 crimi. fal. tradit latè Couarr. c. 25. num. 4. & c. 33. num. 2. pract. quæ.
 latiùs Iacob. Menoch. reme. 15. de recupe. poss. à num. 13. & consi. 2.
 à num. 130. facit doctrina Inocen. in. c. prudentiam de offi. de leg. su
 per glos. in ver. constare in. fin. dicentis: Quod data in competētia
 iudicis, impossibile est quod sit seruatus ordo iudicij, quia omnia
 videntur omisſa, & pro non factis habetur. no. Bal. in. l. testamen.
 C. de testam. Bart. & Bal. in. l. diuus. ff. de testa. milit. Iaf. consi. 10.
 lib. 4. Barba. consi. 39. num. 12. lib. 1. Gome. in cōpend. vtriusq[ue] si
 gnatu. pag. 167. & licet contra tres sentencias conformes non possit
 opponi de nullitate, Clemen. 1. de re iud. tamen illud falit, quando
 nullitas prouenit ex effectu iurisdictionis, vt res. supra dictæ glos.
 & dd. commu. latè resol. Anto. Gabr. lib. 6. de com. conclu. tit. de sta
 tu. conclu. 3. in thomo. 2. comm. opinio impræssione noua fo. 355.
 Zasius in. l. 4. §. condemnatum. num. 10. ff. de re iud. dicens ita obti
 nuisse, & Cel. Hugo. consi. 48. à num. 7. Mandos. ad Roman. consi.
 42. ver. Iudicantis. num. 2. Nichola. Anto. Grauati. ad vestrij pra
 xim. lib. 5. c. 13. num. 16. vbi latè.

¶ OCTAVO etiā, si prædictæ literæ executoriales non pa
 teretur supra dictas nullitates, tamen adhuc si rectè consideratur,
 (prout speramus) etiā cum moderatione inhibitionis, quam ad
 uersarij vltimo loco produxerunt: profecto nihil penitus noce
 bunt nostro Comiti, ex eo quia virtus prætentiarum literarum exe
 cutorialium, fuit suspensa per restitutionem in integrum, pro parte
 Comitis intentatam contra probationes, & defensiones necessarias
 omisſas, & cōtra dictas prædictas sentencias, & literas executoria
 les, iuxta nota. in. c. auditio. & in. c. coram de in integ. resti. & per li
 tem super hoc articulo restitutionis in integrum introductam, fue
 runt omnia suspensa, vt de his omnibus constat ex inspectione di
 carum literarum moderationis inhibitionis, fol. 16. & 17. executo
 rialium, & constat ex instrumento primæ inhibitionis pro parte no
 stri Comitis presentato: quod nunc non aducimus ad effectum in
 hibitionis, sed tantum ad effectu, vt cōstat ex eo de litis pédentia,
 super dicto articulo restitutionis in integrum, vnde ad suspētionē
 prætentiarū sententiā satis est, quod cōstet de dicta litis pédentia,
 vt in. l. 1. & in toto rub. & nigro. C. de integ. resti. postu. ne quid no